94 RODOANO, G., *Tractatus de spoliis ecclesiasticis...*, op. cit. p. 87.

illius debita», y las pensiones forman parte de los espolios, por lo que van a la Cámara Apostólica⁹⁵.

La normativa jurídica, entonces vigente, resulta muy notoria: «*Succedens in bonis tenetur ad debita. Obitu praelati ocurrente, insurgunt creditores, qui diversimode credita praetendentes, variis praetensionibus haereditatem bona defuncti ac totum spoliium involvere, ac absumere tentant, et de huiusmodi debita, aliqua debent solvi ab haerede defuncti, alia a successore et ecclesia, unde non omnia de spolio a Camera, quae in locum est suffecta successoris vel ecclesiae*»⁹⁶.

La práctica habitual, en aquel momento, ante las dificultades de administrar un patrimonio muy complejo, y hacer frente a todas y cada una de las obligaciones, consistió, como ocurre en la sucesión de Salvatierra, en llegar a un acuerdo con los herederos del difunto, mediante la cesión universal de los bienes del obispo recientemente fallecido, cosas y derechos, apartándose de las futuras reclamaciones que presentaran terceros, contra los *bona vacantia*.

Este comportamiento, por parte de la Cámara, está referido muy claramente por Rodoano⁹⁷:

Solet, ut plurimum imo fere Semper, Reverendus Collector, habita informatione capta per subcollectorem super spoliis, cum haeredibus praelati defuncti, vel eius consanguineis concordare vel transigere, transactionemque cum eis nomine Camerae Apostolicae facere, relinquendo et dimittendo eis omnes res, et bona cuiusvis generis, cedendo et transferendo eis omnia iura Camerae Apostolicae competentia, eosque in ius ac locum Camerae ponendo pro summa et quantitate per eosdem soluta, vel solvenda conventa,

95 RODOANO, G., *Tractatus de spoliis ecclesiasticis...*, op. cit., pp. 118-120.

96 RODOANO, G., *Tractatus de spoliis ecclesiasticis...*, op. cit., pp. 287-288. Este planteamiento permite afirmar a Rodoano: «*Super bonis spoliū praelati, dari debet curator bonis ex officio Curiae, contra quem experiantur creditores lite pendente, et donec venerit futurus pastor, deputar aconomus ad regendum et defendendum bona. Hodie non deputatur aconomus vel curator*», puesto que la Cámara «*hodie succedit in spoliis, et tenetur ad solvendum omnia debita defuncti, ex quo succedit in fructibus beneficiorum relictis, ac in ius univrsum acquiritorum per praelatum, per ea quae sint spolia, quia succedendo, efficitur quasi haeres mortui, unde succedendo in bonis et aduendo haereditatem, tenetur ad persolvenda debita haereditatis vel defuncti: si non fecerit inventarium, sed si fecerit, tenetur tantum quantum se vires haereditariae extendunt seu vires spoliis*», aunque debe responder de todas las deudas, incluso si no hizo inventario, «*si debita sint ex contractu vel quasi contractu*», pero no si provienen del delito, salvo que haya celebrado previamente la *litis contestatio* el acreedor con el obispo difunto. De las deudas del causante responden indistintamente los frutos de los beneficios «*quia praelatus tenetur pro debito contracto pro se et non intuitu ecclesiae, satisfacere de redditibus beneficiorum*». RODOANO, G., *Tractatus de spoliis ecclesiasticis...*, op. cit., p. 289.